Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 14.11.2016 г.  № 33                                                                    п. Никульское

О принятии проекта решения МС
Чебаковского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав
Чебаковского сельского поселения»
и проведении публичных слушаний
     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения» (Приложение 1).
2. Обнародовать принятый настоящим решением проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения».
4. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»  12 декабря 2016 года в 15.00 часов в здании Администрации Чебаковского сельского поселения в пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А.
5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»  (Приложение 2).
6. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представлять в Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения по адресу: пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения
_______________ Е.В.Найденова                                                    _____________ А.И.Куликов
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения
от 14.11.2016 № 33
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

 О внесении изменений в Устав
Чебаковского сельского поселения

     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.   Внести в Устав Чебаковского сельского поселения, принятого решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 20.06.2006 г. № 8, следующие изменения:

1.1. пункт 13 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2. в часть 1 статьи 9.1:

а) слово «создания» заменить словом «создание»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

      «16)  осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.3. в статье 27.1:

а) в пункте 4 части 2 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

б) в части 8:

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенная в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-Ф3 «О страховых пенсиях» Главе Чебаковского сельского поселения, работавшему на постоянной основе и не менее одного срока исполнявшего свои полномочия, рассчитывается в порядке, установленном решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения.»;
- в абзаце 3 части 8 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».
2.   Направить настоящее решение в Управление Минюста России по Ярославской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденному  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.

4.    Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
Приложение 2

к решению Муниципального Совета ЧСП

от 14.11.2016 г. № 33
Состав оргкомитета по подготовке  и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чебаковского сельского поселения»

1. Найденова Е.В. – председатель МС ЧСП

2. Шульдов А.В. – депутат МС ЧСП

3. Багрова Т.И. – депутат МС ЧСП

4. Чумакова Н.В. – консультант Администрации ЧСП
5. Смирнова О.Ф. – ведущий специалист Администрации ЧСП